
ZARZĄDZENIE Nr 473/2022 
WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO z dnia 21 września 2022 r. 

 
w sprawie przygotowania województwa wielkopolskiego do sprawnego przeprowadzenia 

akcji jodowej w sytuacji wystąpienia zagrożenia skażeniem radioaktywnym jodem. 
 
 

Na podstawie art. 91a, art. 91 pkt 1 w związku z art. 90 pkt 3 ustawy z dnia  
29 listopada 2000 r. Prawo atomowe (Dz.U. z 2021 r. poz. 1941 i z 2022 r. poz. 974)  i art. 17 
ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. 
U. z 2022 r. poz. 135, 655 i 1504), zarządza się, co następuje: 

 
 
§ 1. W celu przygotowania do sprawnego przeprowadzenia tzw. akcji jodowej, tj. działania 

interwencyjnego, polegającego na dystrybucji preparatów ze stabilnym jodem wśród 
mieszkańców województwa wielkopolskiego w sytuacji wystąpienia zagrożenia skażeniem 
radioaktywnym jodem, Wielkopolski Wojewódzki Komendant Państwowej Straży Pożarnej: 

1) zaplanuje, zorganizuje i dokona przemieszczenia tabletek preparatu ze stabilnym 
jodem z delegatur Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu do komend 
powiatowych PSP, zgodnie z poniższymi warunkami: 
— transport powinien odbywać się w warunkach zapewniających bezpieczeństwo 

opakowań przed uszkodzeniami mechanicznymi i możliwością zabrudzenia lub 
skażenia i w temperaturze nie przekraczającej 250C i nie niższej niż 150C , 

— podczas transportu powinien być ograniczony dostęp do produktów leczniczych 
osobom nieupoważnionym; 

2) zaplanuje, a po otrzymaniu sygnału o rozpoczęciu „akcji jodowej”, zabezpieczy 
przekazanie przechowywanych w komendach powiatowych PSP tabletek preparatu 
ze stabilnym jodem do punktów dystrybucji, tzn. miejsc wskazanych przez organy 
gmin przy czym:  
— określone ilości tabletek powinny być przekazywane w oparciu o protokół 

przekazania/przyjęcia, na podstawie danych zawartych w załączniku do 
niniejszego zarządzenia, 

— czas na dostarczenie tabletek preparatu ze stabilnym jodem do poszczególnych 
gmin nie powinien być dłuższy niż 1 godzina, liczony od momentu rozpoczęcia 
„akcji jodowej”; 

3) zabezpieczy przechowywanie preparatu ze stabilnym jodem zgodnie z niżej 
przedstawionymi warunkami: 
— pomieszczenie, w którym przechowywane są tabletki preparatu ze stabilnym 

jodem nie może być narażone na zawilgocenie oraz bezpośrednie 
nasłonecznienie. Temperatura powietrza nie powinna przekraczać 250C i nie być 
niższą od 150C, a wilgotność względna nie powinna przekraczać 50%, 

— produkt należy przechowywać w oryginalnym opakowaniu, chroniony przed 
światłem i wilgocią, z dala od źródeł ciepła, w miejscu niewidocznym 
i niedostępnym dla osób postronnych i dzieci; 

4) złoży informację do wojewody wielkopolskiego o dostarczeniu do gmin preparatu ze 
stabilnym jodem. 
 

§ 2. Organy gmin zaplanują, zabezpieczą i zorganizują dystrybucję preparatu ze stabilnym 
jodem wśród mieszkańców gminy przestrzegając następujących zasad: 



1) należy wskazać właściwym komendantom powiatowym PSP miejsca dostarczenia 
tabletek z preparatem na terenie gminy, do których w przypadku uruchomienia „akcji 
jodowej”, komendanci powiatowi PSP dostarczą tabletki z preparatem; 

2) przyjęcie preparatu ze stabilnym jodem przez punkty dystrybucji, powinno nastąpić 
w ciągu 1 godziny od momentu rozpoczęcia „akcji jodowej”; 

3) za optymalny okres podawania tabletek z aktywnym jodem należy uznać czas krótszy 
niż 24 godziny przed przewidywanym początkiem ekspozycji na napromieniowanie 
oraz do 2 godzin po jej rozpoczęciu. Podanie tabletek do 8 godzin od początku 
ekspozycji przynosi także efekty korzystne; 

4) ilość tabletek z jodkiem potasu przeznaczona jest dla mieszkańców danej gminy oraz 
dla innych osób przebywających stale na jej terenie; 

5) należy zaplanować taką ilość punktów dystrybucji, aby zakończenie akcji jodowej 
nastąpiło w okresie czasu określonym w punktach 2 i 3;  

6) w celu zapewnienia należytej koordynacji działań należy przekazać do powiatu 
informacje o lokalizacji punktów dystrybucji na obszarze gminy. 

 
§ 3. Organy powiatów: 

1) udzielą wszechstronnej pomocy organom gmin przy organizacji i zabezpieczeniu 
funkcjonowania punktów dystrybucji preparatów jodowych; 

2) zorganizują monitoring realizowanych przedsięwzięć oraz całościowo zabezpieczą 
ewentualne przemieszczanie zapasów preparatów jodowych pomiędzy gminami na 
terenie powiatu w sytuacjach tego wymagających; 

3) przekażą Wojewodzie Wielkopolskiemu zbiorczą informację o ilości i rozlokowaniu na 
terenach poszczególnych gmin punktów dystrybucji preparatów jodowych. 
 

§ 4. Komendant Wojewódzki Policji w Poznaniu: 
1) zaplanuje wsparcie jednostek PSP podczas transportu tabletek po drogach 

województwa; 
2) zaplanuje i zapewni bezpieczeństwo w rejonach działania punktów dystrybucji 

preparatów jodowych na terenie gmin. 
 

§ 5. Sygnałem do rozpoczęcia działań interwencyjnych polegających na dystrybucji preparatu 
ze stabilnym jodem wśród mieszkańców województwa wielkopolskiego będzie informacja 
przekazana bezpośrednio z Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego 
w Poznaniu. 

 
§ 6. Monitorowanie sytuacji podczas „akcji jodowej” na obszarze województwa zapewni 

Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego w Poznaniu. 
 
§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego 

w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu. 
 
§ 8.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

Wojewoda Wielkopolski  
     (-) Michał Zieliński 

 
 



 
UZASADNIENIE 

 

Przedmiotowe zarządzenie wydaje się w celu przygotowania województwa wielkopolskiego  

do sprawnego przeprowadzenia akcji jodowej w sytuacji zagrożenia skażeniem 

radioaktywnym jodem. Na podstawie art. 91a, art. 91 pkt 1 w związku z art. 90 pkt 3 ustawy  

z dnia 29 listopada 2000 r. Prawo atomowe (Dz.U. z 2021 r. poz. 1941 i z 2022 r. poz. 974)  

art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 

w województwie (Dz.U. z 2022 r. poz. 135,655 i 1504). 

 

Wydanie zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji społecznych, gospodarczych, 

finansowych i prawnych. 

 

Ponadto nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku 

z wprowadzeniem tego aktu. 

 

Zastępca Dyrektora 

        Wydziału Bezpieczeństwa 

        i Zarządzania Kryzysowego 

          (-) Waldemar Paternoga 

 


